
Wijziging Landbouwkwaliteitsregeling biologische
productiemethode 1996 en Landbouwkwaliteitsregeling
zuigelingenvoeding 1994

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
15 december 2004, TRCJZ/2004/6292,
houdende wijziging van de Landbouw-
kwaliteitsregeling biologische produc-
tiemethode 1996 en de Landbouwkwali-
teitsregeling zuigelingenvoeding 1994

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport ten aanzien van de Landbouw-
kwaliteitsregeling zuigelingenvoeding
1994;
Gelet op de artikelen 10 van het Land-
bouwkwaliteitsbesluit biologische
productiemethode 1996 en 11 van het
Landbouwkwaliteitsbesluit zuigelingen-
voeding 1994;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling biologi-
sche productiemethode 19961 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

Het derde lid vervalt.
Het vierde lid wordt vernummerd tot

derde lid.

B
Na artikel 5 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 5a
De controle-instelling kan, op aanvraag,
in de vorm van een ontheffing een goed-
keuring als bedoeld in artikel 6, derde
lid, onderdeel a, of artikel 6bis, derde
lid, van verordening (EEG) nr. 2092/91
verlenen.

C
In artikel 6 wordt ‘verlengd dan wel
verkort’ vervangen door: verlengd.

Artikel II
Analysemethode 9 uit bijlage IX van de
Landbouwkwaliteitsregeling zuigelin-
genvoeding 19942 wordt gewijzigd

1. 
2. 

zoals aangegeven in de bijlage bij deze
regeling.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage genoemd in
artikel II, waarvan een gewaarmerkt
afschrift ter inzage wordt gelegd bij de
secretaris van het Centraal Orgaan voor
Kwaliteitsaangelegenheden in de Zui-
vel, Kastanjelaan 7, 3833 AN, Leusden.

Den Haag, 15 december 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1996, 137; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 30 augustus 2000 (Stcrt. 168).

2 Stcrt. 1994, 116; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 15 december 1997 (Stcrt. 245).

Toelichting

De onderhavige regeling wijzigt de
Landbouwkwaliteitsregeling biologische
productiemethode 1996 en de Land-
bouwkwaliteitsregeling zuigelingenvoe-
ding 1994.
   De Landbouwkwaliteitsregeling biolo-
gische productiemethode 1996 wordt op
twee punten gewijzigd. Deze wijzigin-
gen vloeien voort uit verordening (EG)
nr. 1452/20031 en verordening (EG) nr.
473/2002.2 Beide verordeningen strek-
ken tot wijziging van verordening
(EEG) nr. 2092/91 inzake de biologi-
sche productiemethode.3
   In de eerste plaats wordt de Land-
bouwkwaliteitsregeling biologische
productiemethode 1996 gewijzigd ten
aanzien van het gebruik van niet-
biologisch teeltmateriaal. In de huidige
situatie beslist LASER, na beoordeling
en advisering door Skal, namens de
Minister over het gebruik van niet-
biologisch teeltmateriaal. Op grond van
verordening (EG) nr. 1452/2003 mag
Skal met ingang van 1 januari 2005 zelf-
standig beslissen over het gebruik van

niet-biologisch teeltmateriaal. Dit is effi-
ciënter en levert voor de overheid een
vermindering van de uitvoeringslasten
op.
   Ten tweede wordt artikel 6 van de
Landbouwkwaliteitsregeling biologische
productiemethode 1996 gewijzigd. Deze
wijziging betreft besluiten ten aanzien
van de omschakelingsperiode, waarin de
transitie van de gangbare naar de biolo-
gische productiemethode plaatsvindt.
Skal beslist over het verkorten dan wel
verlengen van de omschakelingsperiode,
na goedkeuring door de Minister. Op
grond van verordening (EG) nr.
473/2002 behoeven besluiten over het
verkorten van de omschakelingsperiode
met ingang van 1 januari 2005 niet lan-
ger de goedkeuring van de Minister.
Voor besluiten tot verlenging van de
omschakelingsperiode blijft het vereiste
van goedkeuring door de Minister
bestaan.
   Bijlage IX van de Landbouwkwali-
teitsregeling Zuigelingenvoeding 1994
wordt eveneens bij deze regeling gewij-
zigd. Bij het onderzoek naar fosfor zal
met ingang van 1 januari 2005 gebruik
worden gemaakt van een verbeterde
techniek.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Verordening (EG) nr. 1452/2003 van de Commissie van

14 augustus 2003 (PbEG L 206) tot handhaving van de in

artikel 6, lid 3, onder a), van Verordening (EEG) nr.

2092/91 vastgestelde uitzonderingsbepaling ten aanzien van

bepaalde soorten zaaizaad en vegetatief teeltmateriaal en tot

vaststelling van procedure bepalingen en criteria voor die

uitzonderingsbepaling.

2 Verordening (EG) nr. 473/2002 van de Commissie van

15 maart 2002 (PbEG L 75) tot wijziging van bijlagen I, II

en VI van verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad

inzake de biologische productiemethode en aanduidingen

dienaangaande op landbouwproducten en levensmiddelen

en houdende uitvoeringsbepalingen inzake de overdracht

van informatie over het gebruik van koperverbindingen.

3 Verordening (EEG) nr. 2092/91 van de Raad van 24 juni

1991 inzake de biologische productiemethode en aanduidin-

gen dienaangaande op landbouwproducten en levensmidde-

len (PbEG L 198).

LNV

Uit: Staatscourant 23 december 2004, nr. 248 / pag. 45 1


